
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00JPIQG* 
KUPAX00JPIQG 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   16/201/La  
Ze dne:    25.04.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  34098/2016/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  31414/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466026355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    06.05.2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů a životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen příslušný úřad 

a zákon), obdržel dne 25. 4. 2016 od Ing. Radka Píši, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 

60137983, který zastupuje na základě plné moci oznamovatele, společnost BISA s.r.o., se sídlem 

Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové, IČ 25863258, oznámení podlimitního záměru  

Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot. 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval podatel. Předmětem záměru je betonárna včetně 

recyklační linky pro využití zbytků betonové směsi. Záměr je umístěn v bývalém zemědělském 

areálu. Zpracovatel oznámení uvádí vypočtenou kapacitu záměru na základě předpokládaného 

provozu na 24 500 t/rok, projektovanou kapacitu neuvádí. Hlavní technologie betonárny zahrnuje 

4 zásobníky kameniva 4 x 25 m3, zásobníky cementu (2 x 80 t), silo na popílek 60 t, míchací věž 

s rotorovou talířovou míchačkou betonové směsi, stanici na vodu, sklad tekutých přísad (plastové 

nádrže o obsahu 1 m3), recyklační zařízení a velín. Součástí záměru je vrtaná studna a retenční 

nádrž (stávající má objem 70 m3, nově budovaná 120 m3).  

Pokud příslušný úřad vychází z kapacity uvedené zpracovatelem oznámení, tak se jedná podle 

ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené v příloze 

č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 6.2 Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii 

I ani v přechozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků 

obsahujících azbest (záměry neuvedené v kategorii I). 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Pardubice, obec a katastrální území Dašice.  

 

 
 
 
Ing. Radek Píša 
Konečná 2770 

530 02  PARDUBICE  



 

 

2 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

čj. 26894/2016/OŽPZ/Pe ze dne 20. 4. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Dašice dne 21. 1. 20116 pod čj. SÚ/006/16/LVl se vyjádřil z hlediska územního plánu 

na základě žádosti oznamovatele. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posuzoval, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se zabýval 

především kapacitou uvedenou v oznámení podlimitního záměr, tj. 24 500 t/rok, kterou 

zpracovatel, autorizovaná osoba, stanovil výpočtem z odhadovaného množství výroby betonu 

a uvádí maximální výkon betonárny na 12,1 m3/hod. Městský úřad Dašice se ve výše uvedeném 

sdělení vyjadřoval ke konkrétní betonárně SB 30. Z veřejně dostupných zdrojů příslušný úřad 

zjistil, že maximální kapacita této betonárny je 30 m3/hod. Z toho vyplývá, že kapacita betonárny je 

nejméně 2 x vyšší, než je uvedeno v oznámení a o podlimitní záměr se nejedná. Podle názoru 

příslušného úřadu si je toho vědom i zpracovatel oznámení, Ing. Radek Píša, autorizovaná osoba, 

protože předložil v rozporu se zákonem oznámení „podlimitního“ záměru zpracované v rozsahu 

podle přílohy č. 3 k zákonu a nikoliv podle přílohy č. 3a. Po zjištění těchto skutečností příslušný 

úřad další vlivy plánovaného záměru nehodnotil. 

Na základě výše uvedeného příslušný úřad podle ust. § 6 odst. 3 zákona sděluje, že záměr 

„Betonárna Dašice – Areál pro výrobu stavebních hmot“ bude podléhat zjišťovacímu řízení podle 

ust. § 4 odst. 1 písm. c zákona.  

Podle ust. § 6 odst. 4 zákona je oznamovatel (ten, kdo hodlá provést záměr) povinen předložit 

oznámení záměru písemně v 5 vyhotoveních a v elektronické podobě, nejlépe na CD. V oznámení 

se zpracovatel zaměří na zjištění skutečné kapacity záměru (projektované) a s tím související 

intenzity dopravy a uvede množství skladovaných vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků (příloha č. 1 zákonu, kategorie II, bod 10.4).  

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK563P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 

vedoucí oddělení integrované prevence 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2016-05-06T10:04:09+0000
	Not specified




